
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 2 sierpnia 2012 r.

Poz. 879

RozpoRządzenie
MinistRa Rolnictwa i Rozwoju wsi1)

z dnia 23 lipca 2012 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie liczby punktów, jaką przypisuje się stwierdzonej niezgodności,  
oraz procentowej wielkości zmniejszenia płatności bezpośredniej, płatności cukrowej, płatności do pomidorów 

lub wsparcia specjalnego

Na podstawie art. 37c ustawy z dnia 26 stycznia 2007 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 170, poz. 1051, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2010 r. w sprawie liczby punktów, jaką 
przypisuje się stwierdzonej niezgodności, oraz procentowej wielkości zmniejszenia płatności bezpośredniej, płatności 
cukrowej, płatności do pomidorów lub wsparcia specjalnego (Dz. U. Nr 67, poz. 434 oraz z 2011 r. Nr 97, poz. 563) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 do rozporządzenia:

a) w tabeli:

– wiersz dotyczący naruszenia 4 otrzymuje brzmienie:

Na łąkach lub pastwiskach okrywa roślinna nie była koszona 
i usuwana co najmniej raz w roku, w terminie do dnia 31 lip-
ca, lub nie były na nich wypasane zwierzęta.
W przypadku łąk i pastwisk zadeklarowanych we wniosku 
o przyznanie pomocy finansowej w ramach działania:
1)  płatności dla obszarów NATURA 2000 oraz związanych 

z wdrażaniem Ramowej Dyrektywy Wodnej,
2) program rolnośrodowiskowy
– okrywa roślinna nie była na nich koszona i usuwana w za-
kresie i terminie określonym w przepisach o wspieraniu roz-
woju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
lub nie były na nich wypasane zwierzęta w sezonie pastwi-
skowym określonym w tych przepisach. 

4.  Stwierdzono, że rolnik nie 
przeprowadził na łąkach lub 
pastwiskach wymaganego 
koszenia i usuwania okrywy 
roślinnej w terminie lub że 
nie były na nich wypasane 
zwierzęta. 

1 pkt
3 pkt 

1 pkt
3 pkt
5 pkt 

3 pkt
5 pkt 

1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1486).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 214, poz. 1349, z 2009 r. Nr 20, poz. 105, 
z 2010 r. Nr 36, poz. 197, z 2011 r. Nr 54, poz. 278 oraz z 2012 r. poz. 243.  



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 879

 

– dodaje się wiersz dotyczący naruszenia 16 w brzmieniu:

Nie przestrzega się zakazu stosowania 
na gruntach rolnych gnojowicy w odleg- 
łości do 10 m, a w przypadku pozosta-
łych nawozów w odległości do 5 m od 
brzegu:
1)  jezior i zbiorników wodnych o po-

wierzchni do 50 ha;
2)  cieków wodnych;
3)  rowów, z wyłączeniem rowów o sze-

rokości do 5 m liczonej na wysokości 
górnej krawędzi brzegu rowu;

4)  kanałów w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 18 lipca 2001 r.  
– Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 145).

Nie przestrzega się zakazu stosowania 
na gruntach rolnych nawozów w odleg- 
łości do 20 m od:
1)  brzegu jezior i zbiorników wodnych 

o powierzchni powyżej 50 ha;
2) granicy stref ochronnych ujęć wody;
3)  granicy obszarów morskiego pasa 

nadbrzeżnego. 

16.1  Stwierdzono, że rolnik na gruncie rolnym za-
stosował gnojowicę bez zachowania wymaga-
nej odległości od brzegu: jezior i zbiorników 
wodnych, cieków wodnych, rowów, z wyłą-
czeniem rowów o szerokości do 5 m liczonej 
na wysokości górnej krawędzi brzegu rowu, 
kanałów w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne, stref 
ochronnych ujęć wody, obszarów morskiego 
pasa nadbrzeżnego. 

3 pkt
5 pkt 

1 pkt
3 pkt
5 pkt 

1 pkt
3 pkt
5 pkt 

16.2  Stwierdzono, że rolnik na gruncie rolnym za-
stosował nawóz z wyłączeniem gnojowicy 
bez zachowania wymaganej odległości od 
brzegu: jezior i zbiorników wodnych, cieków 
wodnych, rowów, z wyłączeniem rowów 
o szerokości do 5 m liczonej na wysokości 
górnej krawędzi brzegu rowu, kanałów w ro-
zumieniu przepisów ustawy z dnia 18 lipca 
2001 r. – Prawo wodne, stref ochronnych  
ujęć wody, obszarów morskiego pasa nad-
brzeżnego. 

3 pkt
5 pkt 

1 pkt
3 pkt
5 pkt 

1 pkt
3 pkt
5 pkt 

b) w przypisie 1 w pkt 6 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„8.2–9.2, 16.1 i 16.2:”,

c) w przypisie 2 dodaje się pkt 16 w brzmieniu:

„16) 16.1 i 16.2:

  a)  1 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni nie większej niż 20% powierzchni objętej zakazem nawo-
żenia,

  b)  3 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni większej niż 20%, lecz nie większej niż 50% powierzchni 
objętej zakazem nawożenia,

  c)  5 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni większej niż 50% powierzchni objętej zakazem nawoże-
nia.”,

d) w przypisie 3 w pkt 4 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„9.1–10, 16.1 i 16.2:”;

2) w załączniku nr 2 do rozporządzenia:

a) tabela I otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia,

b) tabela II otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia,

c) w tabeli III wiersz dotyczący naruszenia 12 otrzymuje brzmienie:

Nie przestrzega się zakazu stosowania osa-
dów ściekowych, o których mowa w części II 
lp. 1 załącznika do rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 5 kwietnia 2011 r. w spra-
wie procesu odzysku R10 (Dz. U. Nr 86, 
poz. 476), które nie spełniają warunków okreś- 
lonych w tym załączniku. 

12.  Zastosowano osad ściekowy, o którym 
mowa w części II lp. 1 załącznika do roz-
porządzenia Ministra Środowiska z dnia 
5 kwietnia 2011 r. w sprawie procesu od-
zysku R10, który nie spełnia warunków 
określonych w tym załączniku. 

1 pkt 
3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 

3 pkt 
5 pkt 



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 879

 

d) w tabeli V:

– wiersze dotyczące naruszeń 1.1–1.3 otrzymują brzmienie:

Nie przestrzega się wymagań obligato-
ryjnych wynikających z planów zadań 
ochronnych sporządzonych na podsta-
wie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyro-
dy albo planów ochrony sporządzo-
nych na podstawie art. 29 ust. 3 tej 
ustawy na terenie gospodarstwa rolne-
go położonego na obszarach Natura 
2000 w zakresie dotyczącym typów 
siedlisk przyrodniczych, gatunków 
zwierząt oraz gatunków roślin wymie-
nionych w załącznikach nr 1–3 do roz-
porządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie 
siedlisk przyrodniczych oraz gatunków 
będących przedmiotem zainteresowa-
nia Wspólnoty, a także kryteriów wy-
boru obszarów kwalifikujących się do 
uznania lub wyznaczenia jako obszary 
Natura 2000.

1.1  Stwierdzono nieprzestrzeganie wymagań obliga-
toryjnych wynikających z planów zadań ochron-
nych sporządzonych na podstawie art. 28 ust. 5 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody albo planów ochrony sporządzonych 
na podstawie art. 29 ust. 3 tej ustawy na terenie 
gospodarstwa rolnego położonego na obszarach 
Natura 2000 w zakresie dotyczącym typów sied-
lisk przyrodniczych wymienionych w załączni-
ku nr 1 do rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk 
przyrodniczych oraz gatunków będących przed-
miotem zainteresowania Wspólnoty, a także kry-
teriów wyboru obszarów kwalifikujących się do 
uznania lub wyznaczenia jako obszary Natu-
ra 2000. 

1 pkt
3 pkt
5 pkt 

3 pkt
5 pkt 

1 pkt
3 pkt
5 pkt 

1.2  Stwierdzono nieprzestrzeganie wymagań obliga-
toryjnych wynikających z planów zadań ochron-
nych sporządzonych na podstawie art. 28 ust. 5 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody albo planów ochrony sporządzonych 
na podstawie art. 29 ust. 3 tej ustawy na terenie  
gospodarstwa rolnego położonego na obszarach 
Natura 2000 w zakresie dotyczącym gatunków 
zwierząt wymienionych w załączniku nr 2 
do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przy- 
rodniczych oraz gatunków będących przedmio-
tem zainteresowania Wspólnoty, a także kryte-
riów wyboru obszarów kwalifikujących się do 
uznania lub wyznaczenia jako obszary Natu-
ra 2000. 

1 pkt
3 pkt
5 pkt 

3 pkt
5 pkt 

1 pkt
3 pkt
5 pkt 

1.3  Stwierdzono nieprzestrzeganie wymagań obliga-
toryjnych wynikających z planów zadań ochron-
nych sporządzonych na podstawie art. 28 ust. 5 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody albo planów ochrony sporządzonych 
na podstawie art. 29 ust. 3 tej ustawy na terenie 
gospodarstwa rolnego położonego na obszarach 
Natura 2000 w zakresie dotyczącym gatunków 
roślin wymienionych w załączniku nr 3 do roz-
porządzenia Ministra Środowiska z dnia 
13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przy- 
rodniczych oraz gatunków będących przedmio-
tem zainteresowania Wspólnoty, a także kryte-
riów wyboru obszarów kwalifikujących się do 
uznania lub wyznaczenia jako obszary Natu-
ra 2000. 

1 pkt
3 pkt
5 pkt 

3 pkt
5 pkt 

1 pkt
3 pkt
5 pkt 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 879

 

– wiersz dotyczący naruszenia 3 otrzymuje brzmienie:

Nie przestrzega się zakazu umyślnego zrywania, niszczenia 
i uszkadzania oraz zbioru roślin objętych ochroną na podstawie 
§ 2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 5 stycznia 
2012 r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. poz. 81) 
i wymienionych w załączniku nr 1 do tego rozporządzenia 
w zakresie, w jakim gatunki roślin wymienione w tym załącz-
niku pokrywają się z gatunkami roślin wymienionymi w lit. b 
załącznika nr 4 do dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 
1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej 
fauny i flory (Dz. Urz. WE L 206 z 22.07.1992, str. 7, z późn. 
zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 15, t. 2, 
str. 102, z późn. zm.). 

3.  Stwierdzono umyślne zry-
wanie, niszczenie i uszka-
dzanie oraz zbiór roślin 
objętych ochroną. 

3 pkt
5 pkt 

1 pkt
3 pkt
5 pkt 

1 pkt
3 pkt
5 pkt 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. K. Plocke



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 879

 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
 z

 d
ni

a 
23

 li
pc

a 
20

12
 r.

 (p
oz

. 8
79

)

z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

t
ab

el
a 

i

n
ie

z
G

o
d

n
o

ŚĆ
 z

 w
ym

og
am

i  
w

yn
ik

aj
ąc

ym
i z

 u
st

. 1
 p

kt
 a

 z
ał

ąc
zn

ik
a 

ii
  

do
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

a 
nr

 7
3/

20
09

R
o

d
z

a
j 

n
a

R
u

sz
e

n
ia

z
a

si
Ę

G
1)

d
o

t
K

l
iw

o
ŚĆ

2)
t

R
w

a
Ł

o
ŚĆ

3)

N
ie

 p
rz

es
trz

eg
a 

si
ę 

w
ym

ag
ań

 o
bl

ig
at

or
yj

ny
ch

 w
yn

ik
aj

ą-
cy

ch
 z

 p
la

nó
w

 z
ad

ań
 o

ch
ro

nn
yc

h 
sp

or
zą

dz
on

yc
h 

na
 p

od
-

st
aw

ie
 a

rt.
 2

8 
us

t. 
5 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

6 
kw

ie
tn

ia
 2

00
4 

r. 
o 

oc
hr

on
ie

 p
rz

yr
od

y 
al

bo
 p

la
nó

w
 o

ch
ro

ny
 s

po
rz

ąd
zo

ny
ch

 
na

 p
od

st
aw

ie
 a

rt.
 2

9 
us

t. 
3 

te
j u

st
aw

y 
na

 te
re

ni
e 

go
sp

od
ar

-
st

w
a 

ro
ln

eg
o 

po
ło

żo
ne

go
 n

a 
ob

sz
ar

ac
h 

N
at

ur
a 

20
00

 w
 z

a-
kr

es
ie

 d
ot

yc
zą

cy
m

 g
at

un
kó

w
 p

ta
kó

w
 w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 z

a-
łą

cz
ni

ku
 n

r 
2 

do
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

a 
M

in
is

tra
 Ś

ro
do

w
is

ka
 

z 
dn

ia
 1

2 
st

yc
zn

ia
 2

01
1 

r. 
w

 s
pr

aw
ie

 o
bs

za
ró

w
 s

pe
cj

al
ne

j 
oc

hr
on

y 
pt

ak
ów

 (D
z.

 U
. N

r 2
5,

 p
oz

. 1
33

 i 
N

r 6
7,

 p
oz

. 3
58

 
or

az
 z

 2
01

2 
r. 

po
z.

 3
58

), 
kt

ór
e 

sp
eł

ni
aj

ą 
kr

yt
er

ia
 o

kr
eś

lo
ne

 
w

 ro
zp

or
zą

dz
en

iu
 M

in
is

tra
 Ś

ro
do

w
is

ka
 z

 d
ni

a 
13

 k
w

ie
tn

ia
 

20
10

 r.
 w

 s
pr

aw
ie

 s
ie

dl
is

k 
pr

zy
ro

dn
ic

zy
ch

 o
ra

z 
ga

tu
nk

ów
 

bę
dą

cy
ch

 p
rz

ed
m

io
te

m
 z

ai
nt

er
es

ow
an

ia
 W

sp
ól

no
ty

, a
 ta

kż
e 

kr
yt

er
ió

w
 w

yb
or

u 
ob

sz
ar

ów
 k

w
al

ifi
ku

ją
cy

ch
 s

ię
 d

o 
uz

na
-

ni
a 

lu
b 

w
yz

na
cz

en
ia

 j
ak

o 
ob

sz
ar

y 
N

at
ur

a 
20

00
 (

D
z.

 U
. 

N
r 7

7,
 p

oz
. 5

10
).

1.
  S

tw
ie

rd
zo

no
 n

ie
pr

ze
st

rz
eg

an
ie

 w
ym

ag
ań

 o
bl

ig
at

or
yj

-
ny

ch
 w

yn
ik

aj
ąc

yc
h 

z 
pl

an
ów

 z
ad

ań
 o

ch
ro

nn
yc

h 
sp

or
zą

-
dz

on
yc

h 
na

 p
od

st
aw

ie
 a

rt.
 2

8 
us

t. 
5 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 

16
 k

w
ie

tn
ia

 2
00

4 
r. 

o 
oc

hr
on

ie
 p

rz
yr

od
y 

al
bo

 p
la

nó
w

 
oc

hr
on

y 
sp

or
zą

dz
on

yc
h 

na
 p

od
st

aw
ie

 a
rt.

 2
9 

us
t. 

3 
te

j 
us

ta
w

y 
na

 te
re

ni
e 

go
sp

od
ar

st
w

a 
ro

ln
eg

o 
po

ło
żo

ne
go

 n
a 

ob
sz

ar
ac

h 
N

at
ur

a 
20

00
 w

 z
ak

re
si

e 
do

ty
cz

ąc
ym

 g
at

un
-

kó
w

 p
ta

kó
w

 w
ym

ie
ni

on
yc

h 
w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 2

 d
o 

ro
z-

po
rz

ąd
ze

ni
a 

M
in

is
tra

 Ś
ro

do
w

is
ka

 z
 d

ni
a 

12
 s

ty
cz

ni
a 

20
11

 r.
 w

 sp
ra

w
ie

 o
bs

za
ró

w
 sp

ec
ja

ln
ej

 o
ch

ro
ny

 p
ta

kó
w

, 
kt

ór
e 

sp
eł

ni
aj

ą 
kr

yt
er

ia
 o

kr
eś

lo
ne

 w
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

u 
M

in
is

tra
 Ś

ro
do

w
is

ka
 z

 d
ni

a 
13

 k
w

ie
tn

ia
 2

01
0 

r. 
w

 sp
ra

-
w

ie
 s

ie
dl

is
k 

pr
zy

ro
dn

ic
zy

ch
 o

ra
z 

ga
tu

nk
ów

 b
ęd

ąc
yc

h 
pr

ze
dm

io
te

m
 z

ai
nt

er
es

ow
an

ia
 W

sp
ól

no
ty

, a
 ta

kż
e 

kr
y-

te
rió

w
 w

yb
or

u 
ob

sz
ar

ów
 k

w
al

ifi
ku

ją
cy

ch
 s

ię
 d

o 
uz

na
-

ni
a 

lu
b 

w
yz

na
cz

en
ia

 ja
ko

 o
bs

za
ry

 N
at

ur
a 

20
00

.

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

N
ie

 p
rz

es
trz

eg
a 

si
ę 

za
ka

zu
 u

m
yś

ln
eg

o 
ch

w
yt

an
ia

 o
ra

z 
za

-
bi

ja
ni

a 
pt

ak
ów

 o
bj

ęt
yc

h 
oc

hr
on

ą 
na

 p
od

st
aw

ie
 §

 2
 i 

3 
ro

z-
po

rz
ąd

ze
ni

a 
M

in
is

tra
 Ś

ro
do

w
is

ka
 z

 d
ni

a 
12

 p
aź

dz
ie

rn
ik

a 
20

11
 r

. w
 s

pr
aw

ie
 o

ch
ro

ny
 g

at
un

ko
w

ej
 z

w
ie

rz
ąt

 (
D

z.
 U

. 
N

r 2
37

, p
oz

. 1
41

9)
 i 

w
ym

ie
ni

on
yc

h 
w

 z
ał

ąc
zn

ik
ac

h 
nr

 1
 i 

2 
do

 te
go

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
, a

 ro
ln

ik
 n

ie
 p

os
ia

da
 w

yd
an

eg
o 

na
 

po
ds

ta
w

ie
 ar

t. 
52

 u
st

. 2
 lu

b 
ar

t. 
56

 u
st

. 1
 lu

b 
2 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 

16
 k

w
ie

tn
ia

 2
00

4 
r. 

o 
oc

hr
on

ie
 p

rz
yr

od
y 

po
zw

ol
en

ia
 n

a 
od

-
st

ęp
st

w
o 

od
 z

ak
az

u 
um

yś
ln

eg
o 

ch
w

yt
an

ia
 o

ra
z 

za
bi

ja
ni

a 
pt

ak
ów

 o
bj

ęt
yc

h 
oc

hr
on

ą.

2.
1 

 St
w

ie
rd

zo
no

 
ni

ep
rz

es
trz

eg
an

ie
 

za
ka

zu
 

um
yś

ln
eg

o 
ch

w
yt

an
ia

 p
ta

kó
w

 o
bj

ęt
yc

h 
oc

hr
on

ą.
1 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t 

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

1 
pk

t
3 

pk
t

2.
2 

 St
w

ie
rd

zo
no

 n
ie

pr
ze

st
rz

eg
an

ie
 z

ak
az

u 
um

yś
ln

eg
o 

za
-

bi
ja

ni
a 

pt
ak

ów
 o

bj
ęt

yc
h 

oc
hr

on
ą.

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t
5 

pk
t



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 879

 

N
ie

 p
rz

es
trz

eg
a 

si
ę 

za
ka

zu
 u

m
yś

ln
eg

o 
ni

sz
cz

en
ia

 g
ni

az
d 

i j
aj

 lu
b 

um
yś

ln
eg

o 
pł

os
ze

ni
a 

pt
ak

ów
 o

bj
ęt

yc
h 

oc
hr

on
ą 

na
 

po
ds

ta
w

ie
 §

 2
 i

 3
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

a 
M

in
is

tra
 Ś

ro
do

w
is

ka
 

z 
dn

ia
 1

2 
pa

źd
zi

er
ni

ka
 2

01
1 

r. 
w

 sp
ra

w
ie

 o
ch

ro
ny

 g
at

un
ko

-
w

ej
 z

w
ie

rz
ąt

 i 
w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 z

ał
ąc

zn
ik

ac
h 

nr
 1

 i 
2 

do
 

te
go

 r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
a,

 a
 r

ol
ni

k 
ni

e 
po

si
ad

a 
w

yd
an

eg
o 

na
 

po
ds

ta
w

ie
 ar

t. 
52

 u
st

. 2
 lu

b 
ar

t. 
56

 u
st

. 1
 lu

b 
2 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 

16
 k

w
ie

tn
ia

 2
00

4 
r. 

o 
oc

hr
on

ie
 p

rz
yr

od
y 

po
zw

ol
en

ia
 n

a 
od

-
st

ęp
st

w
o 

od
 z

ak
az

u 
um

yś
ln

eg
o 

ni
sz

cz
en

ia
 g

ni
az

d 
i j

aj
 lu

b 
um

yś
ln

eg
o 

pł
os

ze
ni

a 
pt

ak
ów

 o
bj

ęt
yc

h 
oc

hr
on

ą.

3.
1 

 St
w

ie
rd

zo
no

 
ni

ep
rz

es
trz

eg
an

ie
 

za
ka

zu
 

um
yś

ln
eg

o 
ni

sz
cz

en
ia

 g
ni

az
d 

i j
aj

 p
ta

kó
w

 o
bj

ęt
yc

h 
oc

hr
on

ą.
1 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

3.
2 

 St
w

ie
rd

zo
no

 n
ie

pr
ze

st
rz

eg
an

ie
 z

ak
az

u 
um

yś
ln

eg
o 

pł
o-

sz
en

ia
 p

ta
kó

w
 o

bj
ęt

yc
h 

oc
hr

on
ą.

1 
pk

t
3 

pk
t

1 
pk

t
3 

pk
t

1 
pk

t
3 

pk
t

N
ie

 p
rz

es
trz

eg
a 

si
ę 

za
ka

zu
 n

is
zc

ze
ni

a 
si

ed
lis

k 
i o

st
oi

 p
ta

-
kó

w
 o

bj
ęt

yc
h 

oc
hr

on
ą 

na
 p

od
st

aw
ie

 §
 2

 i 
3 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 

M
in

is
tra

 Ś
ro

do
w

is
ka

 z 
dn

ia
 1

2 
pa

źd
zi

er
ni

ka
 2

01
1 

r. 
w

 sp
ra

-
w

ie
 o

ch
ro

ny
 g

at
un

ko
w

ej
 z

w
ie

rz
ąt

 i 
w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 z

a-
łą

cz
ni

ka
ch

 n
r 1

 i 
2 

do
 te

go
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

.

4.
  S

tw
ie

rd
zo

no
 n

ie
pr

ze
st

rz
eg

an
ie

 z
ak

az
u 

ni
sz

cz
en

ia
 s

ie
d-

lis
k 

i o
st

oi
 p

ta
kó

w
 o

bj
ęt

yc
h 

oc
hr

on
ą.

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

1 
pk

t
3 

pk
t

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

N
ie

 p
rz

es
trz

eg
a 

si
ę 

w
 st

re
fa

ch
 o

ch
ro

ny
 o

st
oi

, m
ie

js
c 

ro
zr

o-
du

 i 
re

gu
la

rn
eg

o 
pr

ze
by

w
an

ia
 p

ta
kó

w
 w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 z

a-
łą

cz
ni

ku
 n

r 
5 

do
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

a 
M

in
is

tra
 Ś

ro
do

w
is

ka
 

z 
dn

ia
 1

2 
pa

źd
zi

er
ni

ka
 2

01
1 

r. 
w

 sp
ra

w
ie

 o
ch

ro
ny

 g
at

un
ko

-
w

ej
 z

w
ie

rz
ąt

 z
ak

az
ów

:
1)

 w
yc

in
an

ia
 d

rz
ew

 lu
b 

kr
ze

w
ów

,
2)

  d
ok

on
yw

an
ia

 z
m

ia
n 

st
os

un
kó

w
 w

od
ny

ch
, j

eż
el

i n
ie

 je
st

 
to

 z
w

ią
za

ne
 z

 p
ot

rz
eb

ą 
oc

hr
on

y 
po

sz
cz

eg
ól

ny
ch

 g
at

un
-

kó
w

,
3)

  w
zn

os
ze

ni
a 

ob
ie

kt
ów

, u
rz

ąd
ze

ń 
i i

ns
ta

la
cj

i
– 

a 
ro

ln
ik

 n
ie

 p
os

ia
da

 w
yd

an
eg

o 
na

 p
od

st
aw

ie
 a

rt.
 6

0 
us

t. 
7 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

6 
kw

ie
tn

ia
 2

00
4 

r. 
o 

oc
hr

on
ie

 p
rz

yr
od

y 
ze

-
zw

ol
en

ia
 r

eg
io

na
ln

eg
o 

dy
re

kt
or

a 
oc

hr
on

y 
śr

od
ow

is
ka

 n
a 

od
st

ąp
ie

ni
e 

od
 p

ow
yż

sz
yc

h 
za

ka
zó

w
.

5.
1 

 St
w

ie
rd

zo
no

 
ni

ep
rz

es
trz

eg
an

ie
 

za
ka

zu
 

w
yc

in
an

ia
 

dr
ze

w
 lu

b 
kr

ze
w

ów
.

3 
pk

t
5 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

5.
2 

 St
w

ie
rd

zo
no

 d
ok

on
yw

an
ie

 z
m

ia
n 

st
os

un
kó

w
 w

od
ny

ch
 

ni
ez

w
ią

za
ny

ch
 z

 p
ot

rz
eb

ą 
oc

hr
on

y 
po

sz
cz

eg
ól

ny
ch

 
ga

tu
nk

ów
.

3 
pk

t
5 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

5.
3 

 St
w

ie
rd

zo
no

 
ni

ep
rz

es
trz

eg
an

ie
 

za
ka

zu
 

w
zn

os
ze

ni
a 

ob
ie

kt
ów

, u
rz

ąd
ze

ń 
i i

ns
ta

la
cj

i.
5 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

1)
 O

ce
na

 w
ag

i s
tw

ie
rd

zo
ne

j n
ie

zg
od

no
śc

i w
ed

łu
g 

kr
yt

er
iu

m
 z

as
ię

gu
 w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

na
ru

sz
en

ia
 n

r:
1)

  1
, 3

.2
 i 

4:
a)

  1
 p

kt
 –

 o
gr

an
ic

zo
ny

 d
o 

go
sp

od
ar

st
w

a 
ro

ln
eg

o,
b)

  3
 p

kt
 –

 o
gr

an
ic

zo
ny

 d
o 

go
sp

od
ar

st
w

a 
ro

ln
eg

o,
 je

dn
ak

że
 m

og
ąc

y 
m

ie
ć 

sk
ut

ki
 d

la
 o

bs
za

ru
 są

si
ad

uj
ąc

eg
o 

z 
ty

m
 g

os
po

da
rs

tw
em

,
c)

  5
 p

kt
 –

 w
yk

ra
cz

aj
ąc

y 
po

za
 g

os
po

da
rs

tw
o 

ro
ln

e;



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 879

 

2)
  2

.1
–3

.1
:

a)
  1

 p
kt

 –
 o

gr
an

ic
zo

ny
 d

o 
1 

os
ob

ni
ka

, g
ni

az
da

 lu
b 

ja
ja

,
b)

  3
 p

kt
 –

 o
gr

an
ic

zo
ny

 d
o 

3 
os

ob
ni

kó
w

, g
ni

az
d 

lu
b 

ja
j,

c)
  5

 p
kt

 –
 w

yk
ra

cz
aj

ąc
y 

po
za

 3
 o

so
bn

ik
i, 

gn
ia

zd
a 

lu
b 

ja
ja

;
3)

  5
.1

 i 
5.

2:
a)

  3
 p

kt
 –

 o
gr

an
ic

zo
ny

 d
o 

50
%

 st
re

fy
 o

ch
ro

ny
,

b)
  5

 p
kt

 –
 o

be
jm

uj
ąc

y 
po

na
d 

50
%

 st
re

fy
 o

ch
ro

ny
;

4)
  5

.3
 –

 5
 p

kt
 –

 w
 k

aż
dy

m
 st

w
ie

rd
zo

ny
m

 p
rz

yp
ad

ku
.

2)
 O

ce
na

 w
ag

i s
tw

ie
rd

zo
ne

j n
ie

zg
od

no
śc

i w
ed

łu
g 

kr
yt

er
iu

m
 d

ot
kl

iw
oś

ci
, w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 
ro

dz
aj

u 
pt

ak
ów

 d
ot

kn
ię

ty
ch

 n
ie

zg
od

no
śc

ią
, w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

na
ru

sz
en

ia
 n

r:
1)

  1
: a)
  3

 p
kt

 –
 n

ar
us

ze
ni

e 
w

 s
to

su
nk

u 
do

 p
ta

kó
w

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 2
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 Ś
ro

do
w

is
ka

 z
 d

ni
a 

12
 s

ty
cz

ni
a 

20
11

 r.
 w

 s
pr

aw
ie

 o
bs

za
ró

w
 s

pe
cj

al
ne

j o
ch

ro
ny

 p
ta

kó
w

, 
ni

ew
sk

az
an

yc
h 

w
 p

la
ni

e 
za

da
ń 

oc
hr

on
ny

ch
 a

lb
o 

pl
an

ie
 o

ch
ro

ny
 ja

ko
 p

rz
ed

m
io

ty
 o

ch
ro

ny
 d

an
eg

o 
ob

sz
ar

u 
N

at
ur

a 
20

00
,

b)
  5

 p
kt

 –
 n

ar
us

ze
ni

e 
w

 s
to

su
nk

u 
do

 p
ta

kó
w

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 2
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 Ś
ro

do
w

is
ka

 z
 d

ni
a 

12
 s

ty
cz

ni
a 

20
11

 r.
 w

 s
pr

aw
ie

 o
bs

za
ró

w
 s

pe
cj

al
ne

j o
ch

ro
ny

 p
ta

kó
w

, 
w

sk
az

an
yc

h 
w

 p
la

ni
e 

za
da

ń 
oc

hr
on

ny
ch

 a
lb

o 
pl

an
ie

 o
ch

ro
ny

 ja
ko

 p
rz

ed
m

io
ty

 o
ch

ro
ny

 d
an

eg
o 

ob
sz

ar
u 

N
at

ur
a 

20
00

;
2)

  2
.1

–3
.1

:
a)

  1
 p

kt
 –

 n
ar

us
ze

ni
e 

w
 st

os
un

ku
 d

o 
pt

ak
ów

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 2
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 Ś
ro

do
w

is
ka

 z
 d

ni
a 

12
 p

aź
dz

ie
rn

ik
a 

20
11

 r.
 w

 sp
ra

w
ie

 o
ch

ro
ny

 g
at

un
ko

w
ej

 z
w

ie
rz

ąt
,

b)
  3

 p
kt

 –
 n

ar
us

ze
ni

e 
w

 st
os

un
ku

 d
o 

pt
ak

ów
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 1

 d
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 Ś

ro
do

w
is

ka
 z

 d
ni

a 
12

 p
aź

dz
ie

rn
ik

a 
20

11
 r.

 w
 sp

ra
w

ie
 o

ch
ro

ny
 g

at
un

ko
w

ej
 z

w
ie

rz
ąt

, i
nn

yc
h 

ni
ż 

w
ym

ie
ni

on
e 

w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
I d

o 
dy

re
kt

yw
y 

Pa
rla

m
en

tu
 E

ur
op

ej
sk

ie
go

 i 
R

ad
y 

20
09

/1
47

/W
E 

z 
dn

ia
 3

0 
lis

to
pa

da
 2

00
9 

r. 
w

 sp
ra

w
ie

 o
ch

ro
ny

 d
zi

ki
eg

o 
pt

ac
tw

a 
(D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

20
 z

 2
6.

01
.2

01
0,

 
st

r. 
7)

,
c)

  5
 p

kt
 –

 n
ar

us
ze

ni
e 

w
 st

os
un

ku
 d

o 
pt

ak
ów

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 1
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 Ś
ro

do
w

is
ka

 z
 d

ni
a 

12
 p

aź
dz

ie
rn

ik
a 

20
11

 r.
 w

 sp
ra

w
ie

 o
ch

ro
ny

 g
at

un
ko

w
ej

 z
w

ie
rz

ąt
, w

ym
ie

-
ni

on
yc

h 
w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

I d
o 

dy
re

kt
yw

y 
Pa

rla
m

en
tu

 E
ur

op
ej

sk
ie

go
 i 

R
ad

y 
20

09
/1

47
/W

E 
z 

dn
ia

 3
0 

lis
to

pa
da

 2
00

9 
r. 

w
 sp

ra
w

ie
 o

ch
ro

ny
 d

zi
ki

eg
o 

pt
ac

tw
a;

3)
  3

.2
 i 

4:
a)

  1
 p

kt
 –

 n
ar

us
ze

ni
e 

w
 st

os
un

ku
 d

o 
pt

ak
ów

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 2
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 Ś
ro

do
w

is
ka

 z
 d

ni
a 

12
 p

aź
dz

ie
rn

ik
a 

20
11

 r.
 w

 sp
ra

w
ie

 o
ch

ro
ny

 g
at

un
ko

w
ej

 z
w

ie
rz

ąt
,

b)
  3

 p
kt

 –
 n

ar
us

ze
ni

e 
w

 st
os

un
ku

 d
o 

pt
ak

ów
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 1

 d
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 Ś

ro
do

w
is

ka
 z

 d
ni

a 
12

 p
aź

dz
ie

rn
ik

a 
20

11
 r.

 w
 sp

ra
w

ie
 o

ch
ro

ny
 g

at
un

ko
w

ej
 z

w
ie

rz
ąt

;
4)

  5
.1

–5
.3

:
a)

  3
 p

kt
 –

 sp
ow

od
ow

an
ie

 n
eg

at
yw

ne
go

 o
dd

zi
ał

yw
an

ia
 n

a 
pt

ak
i o

kr
eś

lo
ne

 w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 5
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 Ś
ro

do
w

is
ka

 z
 d

ni
a 

12
 p

aź
dz

ie
rn

ik
a 

20
11

 r.
 w

 sp
ra

w
ie

 o
ch

ro
ny

 g
at

un
ko

w
ej

 
zw

ie
rz

ąt
,

b)
  5

 p
kt

 –
 s

po
w

od
ow

an
ie

 z
na

cz
ąc

o 
ne

ga
ty

w
ne

go
 o

dd
zi

ał
yw

an
ia

 n
a 

pt
ak

i o
kr

eś
lo

ne
 w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 5

 d
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 Ś

ro
do

w
is

ka
 z

 d
ni

a 
12

 p
aź

dz
ie

rn
ik

a 
20

11
 r.

 w
 s

pr
aw

ie
 o

ch
ro

ny
 

ga
tu

nk
ow

ej
 z

w
ie

rz
ąt

.
3)

 O
ce

na
 w

ag
i s

tw
ie

rd
zo

ne
j n

ie
zg

od
no

śc
i w

ed
łu

g 
kr

yt
er

iu
m

 tr
w

ał
oś

ci
 w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

na
ru

sz
en

ia
 1

–5
.3

:
1)

  1
 p

kt
 –

 o
dw

ra
ca

ln
a 

kr
ót

ko
trw

ał
a 

(p
rz

yw
ró

ce
ni

e 
w

ła
śc

iw
eg

o 
st

an
u 

na
st

ąp
i s

iła
m

i n
at

ur
y)

;
2)

  3
 p

kt
 –

 o
dw

ra
ca

ln
a 

dł
ug

ot
rw

ał
a 

(s
zk

od
a 

m
oż

liw
a 

do
 n

ap
ra

w
ie

ni
a,

 le
cz

 w
ym

ag
a 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ny
ch

 z
ab

ie
gó

w
);

3)
  5

 p
kt

 –
 n

ie
od

w
ra

ca
ln

a 
(s

zk
od

a 
ni

em
oż

liw
a 

do
 n

ap
ra

w
ie

ni
a)

.



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 879

 

z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

t
ab

el
a 

ii

n
ie

z
G

o
d

n
o

ŚĆ
 z

 w
ym

og
am

i
w

yn
ik

aj
ąc

ym
i z

 u
st

. 2
 p

kt
 a

 z
ał

ąc
zn

ik
a 

ii
 d

o 
ro

zp
or

zą
-

dz
en

ia
 n

r 
73

/2
00

9
R

o
d

z
a

j 
n

a
R

u
sz

e
n

ia
z

a
si

Ę
G

1)
d

o
t

K
l

iw
o

ŚĆ
2)

t
R

w
a

Ł
o

ŚĆ
3)

N
ie

 p
rz

es
trz

eg
a 

si
ę 

za
ka

zu
 w

pr
ow

ad
za

ni
a 

be
zp

oś
re

dn
io

 
i p

oś
re

dn
io

 d
o 

w
ód

 p
od

zi
em

ny
ch

 s
ub

st
an

cj
i n

ie
be

zp
ie

cz
-

ny
ch

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 w

yk
az

ie
 I 

za
łą

cz
ni

ka
 n

r 1
1 

do
 ro

zp
o-

rz
ąd

ze
ni

a 
M

in
is

tra
 Ś

ro
do

w
is

ka
 z

 d
ni

a 
24

 l
ip

ca
 2

00
6 

r. 
w

 s
pr

aw
ie

 w
ar

un
kó

w
, j

ak
ie

 n
al

eż
y 

sp
eł

ni
ć 

pr
zy

 w
pr

ow
a-

dz
an

iu
 ś

ci
ek

ów
 d

o 
w

ód
 lu

b 
do

 z
ie

m
i, 

or
az

 w
 s

pr
aw

ie
 s

ub
-

st
an

cj
i s

zc
ze

gó
ln

ie
 s

zk
od

liw
yc

h 
dl

a 
śr

od
ow

is
ka

 w
od

ne
go

 
(D

z.
 U

. N
r 1

37
, p

oz
. 9

84
, z

 p
óź

n.
 z

m
.),

 z
aw

ar
ty

ch
 w

:
1)

  śc
ie

ka
ch

 w
 ro

zu
m

ie
ni

u 
ar

t. 
9 

us
t. 

1 
pk

t 1
4 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 

18
 li

pc
a 

20
01

 r.
 –

 P
ra

w
o 

w
od

ne
, z

 w
ył

ąc
ze

ni
em

 śc
ie

kó
w

 
by

to
w

yc
h 

i 
ko

m
un

al
ny

ch
, 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 a

rt.
 9

 
us

t. 
1 

pk
t 1

5 
i 1

6 
te

j u
st

aw
y;

2)
  o

dp
ad

ac
h 

w
 r

oz
um

ie
ni

u 
ar

t. 
3 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 
27

 k
w

ie
tn

ia
 2

00
1 

r. 
o 

od
pa

da
ch

 (D
z.

 U
. z

 2
01

0 
r. 

N
r 1

85
, 

po
z.

 1
24

3,
 z

 p
óź

n.
 z

m
.),

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 1
 

do
 te

j u
st

aw
y,

 u
ję

ty
ch

 w
 k

at
eg

or
ia

ch
 Q

4,
 Q

5,
 Q

7,
 Q

9,
 

Q
14

.

1.
  S

tw
ie

rd
zo

no
 b

ez
po

śr
ed

ni
e 

lu
b 

po
śr

ed
ni

e 
w

pr
ow

ad
ze

ni
e 

do
 w

ód
 p

od
zi

em
ny

ch
 s

ub
sta

nc
ji 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

yc
h 

ok
re

ś-
 

lo
ny

ch
 w

 w
yk

az
ie

 I 
za

łą
cz

ni
ka

 n
r 1

1 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 

M
in

is
tra

 Ś
ro

do
w

is
ka

 z
 d

ni
a 

24
 li

pc
a 

20
06

 r.
 w

 s
pr

aw
ie

 
w

ar
un

kó
w

, 
ja

ki
e 

na
le

ży
 s

pe
łn

ić
 p

rz
y 

w
pr

ow
ad

za
ni

u 
śc

ie
kó

w
 d

o 
w

ód
 lu

b 
do

 z
ie

m
i, 

or
az

 w
 sp

ra
w

ie
 su

bs
ta

nc
ji 

sz
cz

eg
ól

ni
e 

sz
ko

dl
iw

yc
h 

dl
a 

śr
od

ow
is

ka
 w

od
ne

go
.

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 879

 

N
ie

 p
rz

es
trz

eg
a 

si
ę 

za
ka

zu
 w

pr
ow

ad
za

ni
a 

do
 g

le
by

 s
ub

-
st

an
cj

i n
ie

be
zp

ie
cz

ny
ch

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 w

yk
az

ie
 II

 z
ał

ąc
z-

ni
ka

 n
r 1

1 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 Ś

ro
do

w
is

ka
 z

 d
ni

a 
24

 li
pc

a 
20

06
 r.

 w
 sp

ra
w

ie
 w

ar
un

kó
w

, j
ak

ie
 n

al
eż

y 
sp

eł
ni

ć 
pr

zy
 w

pr
ow

ad
za

ni
u 

śc
ie

kó
w

 d
o 

w
ód

 l
ub

 d
o 

zi
em

i, 
or

az
 

w
 s

pr
aw

ie
 s

ub
st

an
cj

i s
zc

ze
gó

ln
ie

 s
zk

od
liw

yc
h 

dl
a 

śr
od

o-
w

is
ka

 w
od

ne
go

, z
aw

ar
ty

ch
 w

:
1)

  śc
ie

ka
ch

 w
 ro

zu
m

ie
ni

u 
ar

t. 
9 

us
t. 

1 
pk

t 1
4 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 

18
 li

pc
a 

20
01

 r.
 –

 P
ra

w
o 

w
od

ne
, z

 w
ył

ąc
ze

ni
em

 śc
ie

kó
w

 
by

to
w

yc
h 

i 
ko

m
un

al
ny

ch
, 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 a

rt.
 9

 
pk

t 1
5 

i 1
6 

te
j u

st
aw

y,
2)

  o
dp

ad
ac

h 
w

 r
oz

um
ie

ni
u 

ar
t. 

3 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 

27
 k

w
ie

tn
ia

 2
00

1 
r. 

o 
od

pa
da

ch
, o

kr
eś

lo
ny

ch
 w

 z
ał

ąc
z-

ni
ku

 n
r 1

 d
o 

te
j u

st
aw

y,
 u

ję
ty

ch
 w

 k
at

eg
or

ia
ch

 Q
4,

 Q
5,

 
Q

7,
 Q

9,
 Q

14
– 

i r
ol

ni
k 

ni
e 

po
si

ad
a 

w
 ty

m
 z

ak
re

si
e 

po
zw

ol
en

ia
 w

yd
an

e-
go

 n
a 

po
ds

ta
w

ie
 a

rt.
 1

40
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 1
8 

lip
ca

 2
00

1 
r. 

– 
Pr

aw
o 

w
od

ne
 lu

b 
ni

e 
pr

ze
st

rz
eg

a 
w

ar
un

kó
w

 w
 n

im
 z

aw
ar

-
ty

ch
.

2.
  S

tw
ie

rd
zo

no
 p

oś
re

dn
ie

 p
rz

ez
 g

le
bę

 w
pr

ow
ad

ze
ni

e 
do

 
w

ód
 p

od
zi

em
ny

ch
 s

ub
st

an
cj

i n
ie

be
zp

ie
cz

ny
ch

 o
kr

eś
lo

-
ny

ch
 w

 w
yk

az
ie

 II
 z

ał
ąc

zn
ik

a 
nr

 1
1 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 
M

in
is

tra
 Ś

ro
do

w
is

ka
 z

 d
ni

a 
24

 li
pc

a 
20

06
 r.

 w
 s

pr
aw

ie
 

w
ar

un
kó

w
, 

ja
ki

e 
na

le
ży

 s
pe

łn
ić

 p
rz

y 
w

pr
ow

ad
za

ni
u 

śc
ie

kó
w

 d
o 

w
ód

 lu
b 

do
 z

ie
m

i, 
or

az
 w

 sp
ra

w
ie

 su
bs

ta
nc

ji 
sz

cz
eg

ól
ni

e 
sz

ko
dl

iw
yc

h 
dl

a 
śr

od
ow

is
ka

 w
od

ne
go

.

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

1)
 O

ce
na

 w
ag

i s
tw

ie
rd

zo
ne

j n
ie

zg
od

no
śc

i w
ed

łu
g 

kr
yt

er
iu

m
 z

as
ię

gu
:

1)
 1

 p
kt

 –
 o

gr
an

ic
zo

ny
 d

o 
go

sp
od

ar
st

w
a 

ro
ln

eg
o,

 b
ez

 o
dn

ot
ow

an
ia

 e
le

m
en

tó
w

, k
tó

re
 w

sk
az

uj
ą 

na
 ro

zp
rz

es
trz

en
ia

ni
e 

si
ę 

w
 g

le
bi

e 
su

bs
ta

nc
ji 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

yc
h;

2)
  3

 p
kt

 –
 o

gr
an

ic
zo

ny
 d

o 
go

sp
od

ar
st

w
a 

ro
ln

eg
o,

 je
dn

ak
że

 m
og

ąc
y 

m
ie

ć 
sk

ut
ki

 d
la

 o
bs

za
ru

 są
si

ad
uj

ąc
eg

o 
z 

go
sp

od
ar

st
w

em
, z

e 
w

zg
lę

du
 n

a 
od

no
to

w
an

ie
 e

le
m

en
tó

w
, k

tó
re

 w
sk

az
uj

ą 
na

 o
gr

an
ic

zo
ne

 
ro

zp
rz

es
trz

en
ia

ni
e 

si
ę 

w
 g

le
bi

e 
su

bs
ta

nc
ji 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

yc
h;

3)
 5

 p
kt

 –
 w

yk
ra

cz
aj

ąc
y 

po
za

 g
os

po
da

rs
tw

o 
ro

ln
e.

2)
 O

ce
na

 w
ag

i s
tw

ie
rd

zo
ne

j n
ie

zg
od

no
śc

i w
ed

łu
g 

kr
yt

er
iu

m
 d

ot
kl

iw
oś

ci
 w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 
ilo

śc
i, 

ro
dz

aj
u 

i m
ie

js
ca

 w
pr

ow
ad

ze
ni

a 
su

bs
ta

nc
ji 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

yc
h:

1)
 1

 p
kt

 –
 p

oś
re

dn
ie

 w
pr

ow
ad

ze
ni

e 
su

bs
ta

nc
ji,

 o
gr

an
ic

zo
ne

 ro
zp

rz
es

trz
en

ia
ni

e 
si

ę 
w

 g
le

bi
e 

su
bs

ta
nc

ji 
ni

eb
ez

pi
ec

zn
yc

h,
 n

p.
 n

ie
w

ie
lk

ie
 p

la
m

y 
po

w
ie

rz
ch

ni
ow

e 
(d

o 
10

 c
m

 g
łę

bo
ko

śc
i);

2)
  3

 p
kt

 –
 p

oś
re

dn
ie

 w
pr

ow
ad

ze
ni

e 
su

bs
ta

nc
ji,

 ro
zp

rz
es

trz
en

ia
ni

e 
si

ę 
w

 g
le

bi
e 

su
bs

ta
nc

ji 
ni

eb
ez

pi
ec

zn
yc

h,
 n

p.
 p

la
m

y 
po

w
ie

rz
ch

ni
ow

e 
(p

ow
yż

ej
 1

0 
cm

 g
łę

bo
ko

śc
i);

3)
 5

 p
kt

 –
 b

ez
po

śr
ed

ni
e 

w
pr

ow
ad

ze
ni

e 
su

bs
ta

nc
ji 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

yc
h.

3)
 O

ce
na

 w
ag

i s
tw

ie
rd

zo
ne

j n
ie

zg
od

no
śc

i w
ed

łu
g 

kr
yt

er
iu

m
 tr

w
ał

oś
ci

:
1)

 1
 p

kt
 –

 o
dw

ra
ca

ln
a 

kr
ót

ko
trw

ał
a,

 b
ez

 k
on

ie
cz

no
śc

i p
od

ej
m

ow
an

ia
 d

zi
ał

ań
 n

ap
ra

w
cz

yc
h 

lu
b 

po
de

jm
ow

an
e 

dz
ia

ła
ni

a 
na

pr
aw

cz
e 

ni
e 

w
ym

ag
aj

ą 
du

ży
ch

 n
ak

ła
dó

w
 p

ra
cy

;
2)

 3
 p

kt
 –

 o
dw

ra
ca

ln
a 

dł
ug

ot
rw

ał
a,

 a
 w

ym
ag

an
e 

dz
ia

ła
ni

a 
na

pr
aw

cz
e 

w
ią

żą
 si

ę 
ze

 z
na

cz
ny

m
i n

ak
ła

da
m

i p
ra

cy
;

3)
 5

 p
kt

 –
 n

ie
od

w
ra

ca
ln

a.


		2012-08-02T15:15:50+0200
	Grzegorz Paczowski


		2012-08-02T15:16:56+0200




